Fallas no calidad

Enero

Demora Tomar Decision de

Manejo Médico 485
Demora Procedimiento 494
Demora Interconsulta 338
Demora en Reporte Paraclinico 437
Sin Evolucion Medica 46
Infeccion Nosocomial 30
Total general 1830
Demora Tomar Decision de
Manejo Médico 0,04
Demora Procedimiento 1,3
Demora Interconsulta 0,001
Demora en Reporte Paraclinico 0,004
Sin Evolucion Medica 0,0001
Infeccion Nosocomial 1,4
S 397.500
Fallas no calidad Calculo dias de estancia adicional por evento
Demora Tomar Decisidon de Manejo 0,04
Demora Procedimiento 1,3
Demora Interconsulta 0,1
Demora en Reporte Paraclinico 0,04
Sin Evolucion Medica 0,01
Infeccion Nosocomial 1,4
Total

Costo de oportunidad por dia de estancia todos los 4

Demora Entrega Medicamento Amk

Demora entrega Oxigeno

Demora Entrega Servicio Ambulator

Demora Traslado a Extension Hospi'

Sin Evidencia de Autorizacion del Se
Total general

0,2
2,1
2,7
3,1
0,01



Febrero Marzo Abril Mayo

676 884 646 692

588 723 439 409

429 517 244 327

375 363 255 196

110 69 111 108

28 10 23 14

2206 2566 1718 1746

costo de oportunidad Servicio responsable Servicio Responsable

Infeccion Nosocomial 146
COMITE DE INFECCIONES 145
MEDICINA INTERNA 1

Total general 146

397500
numero de evento Costos de No Calidad
9627 S 153.069.300
7399| $ 3.823.433.250
5320 S 211.470.000
3269( S 51.977.100
1563| $ 6.212.925
146| S 81.249.000
27324| S 4.327.411.575
397500

52| S 4.134.000
611| S 510.032.250
21| S 22.538.250
221| S 272.327.250
1017( $ 4.042.575
1922 $ 813.074.325




Junio Julio Septiembre |[Octubre Noviembre |Diciembre [Agosto Total general
758 958 1031 1133 806 764 794 9627

763 757 675 652 508 761 630 7399

452 584 488 588 412 506 435 5320

282 343 250 173 150 230 215 3269

77 273 170 95 129 126 249 1563

11 11 5 2 3 9 146

2343 2926 2619 2643 2005 2390 2332 27324




